CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 31.071,21 133.971,11 Despesa Orcamentaria 108.067,84 62.226,98
RECEITA REALIZADA 31.071,21 133.971,11 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 36.366,22 2.742,18
RECEITAS CORRENTES 31.071,21 133.971,11 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 15.964,27 5.291,21
RECEITA TRIBUTARIA 1.423,41 846,00 CREDITO EMPENHADO — PAGO 55.737,35 54.193,59
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 1.423,41 846,00 DESPESAS CORRENTES 55.737,35 54.193,59
TAXAS E EMOLUMENTOS 1.423,41 846,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 51.584,76 43.017,81
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 10.281,18 3.435,38 USO DE BENS E SERVICOS 1.205,09 9.709,73
E??'Jééiﬁ%i'foﬁfsggﬁiﬁ‘C'E DAS 10.281,18 3.435,38 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.947,50 1.466,05
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 7.517,95 1.992,94
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 2.763,23 1.442,44
RECEITAS DE SERVICOS 75,01 301,28
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75,01 301,28
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75,01 301,28
RECEITAS FINANCEIRAS 165,21 217,17
MULTA POR MORA 10,94 18,93
OUTRAS MULTAS 10,94 18,93
EIENIVAl\L'J\‘l\éEETQ%XO DE DEP.BANC. E APLICACOES 15427 198,24
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 154,27 198,24

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRMV / AP

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAILS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

19.126,40
19.126,40
19.126,40

123.932,48
36.366,22
15.964,27

4.826,51
66.775,48
18.845,18
18.845,18

173.848,87

129.171,28
129.171,28

129.171,28

50.925,08
2.742,18
5.291,21
1.570,68

41.321,01

28.091,09

28.091,09

212.987,28

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 30/10/2025 15:15

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

62.965,34

60,43
62.904,91
2.815,69
2.815,69

173.848,87

37.472,25

37.472,25
113.288,05
113.288,05

212.987,28

Pagina:2/2



