

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	31.071,21	133.971,11	Despesa Orçamentária	108.067,84	62.226,98
RECEITA REALIZADA	31.071,21	133.971,11	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	36.366,22	2.742,18
RECEITAS CORRENTES	31.071,21	133.971,11	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	15.964,27	5.291,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.423,41	846,00	CREDITO EMPENHADO – PAGO	55.737,35	54.193,59
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.423,41	846,00	DESPESAS CORRENTES	55.737,35	54.193,59
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.423,41	846,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	51.584,76	43.017,81
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.281,18	3.435,38	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.205,09	9.709,73
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	10.281,18	3.435,38	TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.947,50	1.466,05
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	7.517,95	1.992,94			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	2.763,23	1.442,44			
RECEITAS DE SERVIÇOS	75,01	301,28			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	75,01	301,28			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	75,01	301,28			
RECEITAS FINANCEIRAS	165,21	217,17			
MULTA POR MORA	10,94	18,93			
OUTRAS MULTAS	10,94	18,93			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	154,27	198,24			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	154,27	198,24			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERENCIAS CORRENTES	19.126,40	129.171,28			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	19.126,40	129.171,28			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	19.126,40	129.171,28			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	123.932,48	50.925,08	Pagamentos Extraorçamentários	62.965,34	37.472,25
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	36.366,22	2.742,18	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	15.964,27	5.291,21	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	4.826,51	1.570,68	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	60,43	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	66.775,48	41.321,01	Outros Pagamentos Extraorçamentários	62.904,91	37.472,25
Saldo em espécie do Exercício Anterior	18.845,18	28.091,09	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	2.815,69	113.288,05
Caixa e Equivalente de Caixa	18.845,18	28.091,09	Caixa e Equivalente de Caixa	2.815,69	113.288,05
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	173.848,87	212.987,28		173.848,87	212.987,28